
 

 

 

 

1 
 

 

 

Kritéria pro věcné hodnocení 

 
Opatření IROP 2: Vzdělávání a rozvoj osobnosti 

Specifický cíl 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživostní učení 

Aktivita: Infrastruktura pro ZŠ a SŠ 

 
Kritéria pro věcné hodnocení 

 
 

 
Název kritéria 

 
Popis kritéria 

 
Způsob hodnocení 

 
Zdroj informací 

 
Aspekt 
kvality 
projektů 

1. Projekt řeší 
nedostatečnou 
kapacitu a vybavení 
ZŠ v oblasti 
klíčových 
kompetencí 

20 bodů - Výstupy projektu budou sloužit pro výuku dvou a 
více předmětů v rámci klíčových kompetencí 
10 bodů - Výstupy projektu budou sloužit pro výuku jednoho 
předmětu v rámci klíčových kompetencí 
0 bodů -  Projekt není zaměřen na rozšíření vybavení 
klíčových kompetencí ZŠ 
 
 

Max. 20 bodů Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Efektivnost 
Účelnost 

2. Využití výstupů 
z projektu 
k mimoškolním, 
zájmovým, 
neformálním a jiným 
aktivitám  

20 bodů - Výstupy z projektu budou sloužit ke 2 a více 
mimoškolním, zájmovým, neformálním nebo jiným aktivitám 
(například pro kroužky, neziskové organizace, ve spolupráci 
se zaměstnavateli, Úřadem práce apod.) 
10 bodů - Výstupy z projektu budou sloužit k jedné 
mimoškolní, zájmové, neformální nebo jiné aktivitě (například 
pro kroužky, neziskové organizace, ve spolupráci se 
zaměstnavateli, Úřadem práce apod.) 
0 bodů - Výstupy z projektu budou využívány pouze po dobu 
výuky. 
 

Max. 20 bodů Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Efektivnost 

3.  
Finanční náročnost 
projektu 

20 bodů - Celková výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, činí max. 500 000 Kč 
10 bodů - Celková výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, činí 500 000,01 Kč - 1 000 000 Kč 
0 bodů - Celková výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, činí více než 1 000 000,01 Kč 

. 
 Max. 20 bodů 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Hospodárnost 

4.  
Úpravy veřejného 
prostranství 

20 bodů - Projekt řeší vnitřní úpravy budov a zároveň úpravy 
venkovního prostranství (přístupové cesty v areálu, zeleň, 
parkové úpravy, oplocení, venkovní mobiliář, venkovní učebny 
apod.) 
0 bodů - Součástí projektu jsou pouze vnitřní úpravy budov 
nebo pouze úpravy venkovního prostranství. 

Max. 20 bodů Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Účelnost 

5.  
Zajištění vnitřní 
konektivity školy a 
připojení k internetu 

20 bodů - Součástí projektu je zajištění konektivity školy a 
připojení k internetu 
0 bodů - Součástí projektu není zajištění konektivity školy a 
připojení k internetu. 

Max. 20 bodů Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Účelnost 

  

Maximální počet bodů: 100 

Minimální počet bodů (hranice pro splnění věcného hodnocení): 50  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2 
 

Opatření IROP 2: Vzdělávání a rozvoj osobnosti 

Specifický cíl 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživostní učení 

Aktivita: Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

 
Kritéria pro věcné hodnocení 

 
 

 
Název kritéria 

 
Popis kritéria 

 
Způsob hodnocení 

 
Zdroj informací 

 
Aspekt 
kvality 
projektů 

1. Projekt zohledňuje 
potřeby dětí se 
speciálními 
vzdělávacími 
potřebami a dětí ze 
sociálně 
znevýhodněných 
rodin 

20 bodů - Projekt zohledňuje potřeby dětí se SVP a dětí ze 
sociálně znevýhodněných rodin.  
0 bodů - Projekt nezohledňuje potřeby dětí se SVP a dětí ze 
sociálně znevýhodněných rodin.  

Max. 20 bodů Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Efektivnost 

2. Zaměření projektu na 
klíčové kompetence 
v oblastech 
*komunikace v cizích 
jazycích 
*technických a 
řemeslných oborů 
*přírodních věd 
*práce s digitálními 
technologiemi  

20 bodů - Výstupy projektu budou sloužit pro podporu dvou a 
více klíčových kompetencí 
10 bodů - Výstupy projektu budou sloužit pro podporu jedné 
klíčové kompetence 
0 bodů -  Projekt není zaměřen na rozšíření vybavení 
klíčových kompetencí ZŠ 
 

Max. 20 bodů Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Účelnost 
Potřebnost 

3. Zaměření projektu na 
vzájemnou 
spolupráci žadatelů a 
ostatních 
relevantních 
partnerů na území 
MAS Hlinecko 

20 bodů - Projekt svým obsahem podporuje spolupráci 
rozvíjející vzdělávání v území MAS Hlinecko s alespoň 1 
dalším partnerem (neziskovou organizací, obcí, rodiči, další 
zájmovou neformální organizací, podnikateli) a spolupráce je 
doložena písemným podkladem (např. zápis 
z představenstva, valné hromady, strategický dokument, 
článek v novinách, aktivní zapojení v MAP ORP Hlinsko - 
Memorandum o partnerství apod.) 
0 bodů - Projekt nepodporuje spolupráci s dalšími partnery 
nebo není spolupráce doložena písemným podkladem (např. 
zápis z představenstva, valné hromady, strategický dokument, 
článek v novinách, aktivní zapojení v MAP ORP Hlinsko - 
Memorandum o partnerství apod.) 

. 
 Max. 20 bodů 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 
Přílohy 

Efektivnost 
Účelnost 

4. Doba využití výstupů 
projektu 

20 bodů  - Projekt řeší využití výstupů v kalendářním roce 
v období více než 10 měsíců v roce (např. pořádání 
příměstských táborů v období prázdnin) 
10 bodů - Projekt řeší využití výstupů v kalendářním roce 
pouze 10 měsíců v roce (pouze v období školního roku) 
0 bodů- Projekt řeší využití výstupů v kalendářním roce méně 
než 10 měsíců v roce  

Max. 20 bodů Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Účelnost 
 

5. Finanční náročnost 
projektu 

20 bodů - Celková výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, činí max. 500 000 Kč 
10 bodů - Celková výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, činí 500 000,01 Kč - 1 000 000 Kč 
0 bodů - Celková výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, činí více než 1 000 000,01 Kč 

. 
 Max. 20 bodů 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Hospodárnost 

 

Maximální počet bodů: 100 

Minimální počet bodů (hranice pro splnění věcného hodnocení): 50  


